
KRMÍTE VAŠE PRASNICE 
V OBDOBÍ PORODU 

SPRÁVNĚ?

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice
tel.: +420/281 920 737, 281 924 229
e-mail: odbyt.biofaktory@trouwnutrition.com
www.trouwnutrition.cz

Doplňková krmná směs 
pro prasnice v období 
porodu

NAPOMÁHÁ K:

•  optimálnímu mikrobiomu u prasnic
• hladkému průběhu porodu
•  vyššímu příjmu krmiva a nástupu 

kvalitní laktace
• snížení výskytu zácpy
•  eliminaci diabetu prasnic 

a výskytu SPS a MMA
•  vyšší vitalitě a imunitě 

novorozených selat
•  nižším úhynům selat při porodu 

a po něm.

POUŽITÍ:

Doplňkové krmivo podávejte prasnicím od 5 dnů před porodem 
do 2 dnů po porodu denně 0,5 kg/kus.

Cesta k optimální výživě 
prasnic kolem porodu.

  optimálnímu mikrobiomu u prasnic

  vyššímu příjmu krmiva a nástupu 

  nižším úhynům selat při porodu 

TRANZITNÍ 
SMĚS

KPK

DOPLŇKOVÉ
KRMIVO

KPK/KPB

... KPB

???



Nutričně optimální řešení 
výživy prasnic v období porodu 
= tranzitní krmná směs

SUROVINY - MAXIMÁLNÍ PODÍL V KRMNÉ SMĚSI

SurovinaJednotka MaximumHorní hranice pro danou kombinaci

Ječmen%-                                                
Pšenice %-
Kukuřice %-
Tritikale%25
Oves%10

Pšeničné otruby%20

25

Upřednostněná surovina k prevenci 
zácpy.

Pšeničný lepek - krmný%15
Přeničné otruby + pšeničný lepek 
+ lihovarské výpalky pšeničné. Sušené lihovarské výpalky 

- pšeničné%5

Kukuřičný lepek - krmný%10
 10Kukuřičný lepek krmný 

+ lihovarské výpalky kukuřičné. Sušené lihovarské výpalky 
- kukuřičné%10

Oves%5
Sójové boby tepelně ošetřené %15
Sójový extrahovaný šrot %20
Řepkový extrahovaný šrot %10

 10Řepkové výlisky 
+ řepkový extrahovaný šrot. Řepkové výlisky %10

Slunečnicový šrot%15
Lněné semínko%4
Cukrovarské řízky <10% 
cukru%15

15

Upřednostněná surovina k prevenci 
zácpy.

Cukrovarské řízky >10% 
cukru%10Cukrovarské řízky <10% cukru 

+ Cukrovarské řízky > 10% cukru.
Čekanka%10
Vojtěšková moučka %7,5
Hrách%15
Sójový olej%3
Palmový olej%2

Kokosový olej%3Minimálně 3 % zlepšují přežitelnost 
selat s nízkou porodní hmotností. 

Rybí olej%2Zdroj 3 tuku, doporučeno přidat 
min. 0,5 % lososového oleje.

Živočišný tuk%4
Rybí moučka %4
Krevní moučka %1
Vápenec%2
Monokalciumfosfát%2
Melasa%6

POROD ŽIVINY, VITAMÍNY A MIKROPRVKY

Nutriční požadavkyMinMax
Netto energie - březostMJ/kg9,6
Metabolizovatelná energieMJ/kg13,0
Dusíkaté látky %12,014,0
Vláknina %7,011,0
Škrob%25,0
NDF%24,026,0
Minerální látky MinMax
Ca*%0,800,90
P (stravitelný)%0,30
Na%0,180,25
Cl%0,18
Na+K-Cleqv100160
C18:21,2
Ω6/Ω3 mastné kyseliny510
Aminokyseliny - stravitelné (SID)Poměr k lysinu (%)
Lysin%0,50
Metionin%0,1428
Metionin a Cystein%0,3265
Threonin%0,3672
Tryptofan%0,1020
Isoleucin%0,3265
Leucin%0,50100
Valin%0,3775

*  V případě vyšší hladiny vápníku, je nutné brát v úvahu poměr mezi vápníkem a stravitelným fosforem na úrovni 3:1

Vitamíny a mikroprvkyPorodPorod
Vitamín Am.j./ kg12000Biotinµg / kg300
Vitamín D3m.j./ kg2000Cholin chloridg / kg0.3
Vitamín Em.j./ kg44Vitamín C
Trouw AO mixm.j./ kg60Betaing / kg2
Vitamín K3mg / kg3Železomg / kg120
Vitamín B1mg / kg4Manganmg / kg60
Vitamín B2mg / kg6Měďmg / kg15
Kyselinas pantothenovámg / kg25Zinekmg / kg100
Niacin (B3)mg / kg20Jódmg / kg1
Vitamín B6mg / kg4Selenmg / kg0.3
Vitamín B12µg / kg30Organický Se% selenu50
Kyselina listovámg / kg5 Levucell Sb +

Schéma výživy prasnic

Odstav

LaktaceLaktace

+ 4 dny+ 30 dnů+ 80 dnů+ 7 dnů Porod

Zapuštění+ 105 dnů

Minimálně 3 % zlepšují přežitelnost 


